

ÖNSÖZ

Türk Eczacıları Birliği, serbest eczacıların kültürel, ekonomik ve toplumsal profilini göstermek amaçlı ilk çalışmayı 1998 yılında, Dr. Ecz. Akın Çubukçu koordinatörlüğünde yürütmüştü. Aradan geçen on yılın yeni bir profil çalışması yapmak ve elde edilen verileri karşılaştırarak bir değişim olup olmadığını saptamak için yeterli bir zaman dilimi olduğu düşüncesindeyiz. Bu nedenle, 2007 yılında Eylül-Ekim ayları arasında yeni bir saha çalışması yaparak, benzer sorulardan oluşan bir ankete yüz yüze görüşme ile verilen yanıtları analiz edip, bir karşılaştırma yaptık. Elinizdeki rapor, bu karşılaştırmanın sonuçlarını içermekte.

Mesleki profil araştırmaları, geçtiğimiz on yıl içinde özellikle meslek örgütleri eliyle artan biçimde yapılagelmektedir. Eczacılık mesleği için, meslek üyelerinin dağınık yerleşimi, serbest eczacılık mesleğinin standart bir geliri olmayışı gibi nedenlerle profil çalışmaları daha da gerekli görünmektedir.

Elinizdeki profil çalışmasının tüm alanı kapsamak, tüm sorulara yanıt üretmek gibi bir iddiası olamaz. Çalışma, daha mütevazı bir biçimde, belirgin özellikleri ortaya koymak ve karşılaştırma yapılmasına olanak sağlamak, genel bir eğilimi çıkartmakla sınırlandırılmıştır.

Her iki profil çalışmasını birlikte ele aldığımızda yaklaşık 20 kişilik bir ekiple gerçekleştirilmiş olduğunu söyleyebiliriz. Burada tek tek isimlerini saymamız mümkün değil. Fakat hepsine emeklerinden dolayı çok teşekkür ediyoruz.

Bu çalışmanın on yıl sonra bir başka profil çalışmasına kaynaklık etmesi dileğiyle....

KISALTMA ve TANIMLAR

Kısaltmalar:

GPP – Good Pharmacy Practice

İyi Eczacılık Uygulamaları (İEU)

QaM- Questions about Medicine

İlaçlar Hakkında Sorular

OTC- Over the Counter Products

Tezgah Üstü Ürünler

PHC – Primary Health Care

Birincil Sağlık Bakımı

US - Ulusal Standart

WHO – World Health Organization

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)

İstatistikî Tanımlar:

Frekans: Bir olgunun örneklem içinde görüldüğü sayıdır.

Mean: Tüm gözlem değerleri toplamının serinin birim sayısına bölünerek hesaplanan aritmetik ortalamadır.

Mode: Seri içinde en çok tekrarlanan değere mode (mod) denir.